
Kritéria  

1. připravenost dítěte na předškolní docházku - předškolní zralost 

2. dítě s primárně zrakovým postižením, jehož vymezení potřebné míry podpory z hlediska 

speciálních vzdělávacích potřeb musí jasně vyplývat z doporučení školského poradenského 

zařízení (SPC pro ZP, PPP) 

3. dítě s primárně zrakovým postižením a možným souběhem dalších postižení (SPU , řečové 

poruchy, PAS, poruchy intelektu) 

4. dítě s jiným zdravotním postižením (individuální integrace žáka)  

5. dítě se zdravotním znevýhodněním (dle vyhl.73/ 2005 o vzdělávání dětí, žáků a studentů se 

SVP a dětí, žáků a studentů mimořádně nadaných, v platném znění) 

6. dítě se zrakovým postižením nebo SVP v posledním roce před zahájením povinné školní 

docházky (zpráva lékaře specialisty) 

7. dítě se zrakovým postižením nebo s SVP 4 leté (zpráva lékaře specialisty) 

8. dítě se zrakovým postižením nebo s SVP 3 leté (zpráva lékaře specialisty) 

9. trvalé bydliště žáka v Olomouckém kraji, případně z vážných důvodů v ostatních krajích ČR 

10. pořadí podané žádosti o přijetí zákonným zástupcem dítěte a výše povoleného počtu žáků 

Při rovnosti splněných kritérií rozhoduje zdravotní postižení a věk dítěte, přednost má starší dítě před 
mladším. 
 


